no prazo máximo de 90 (noventa) dias, contados da data da assinatura do 
contrato. 

3.1.1- O Contrato poderá ter sua vigência prorrogada nos termos do que 

dispõe o art. 57, I, da Lei Federal nº 8.666/93. 

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR/PAGAMENTO  

4.1-O valor total do presente contrato é de R$ 366.146,63 (Trezentos e 

sessenta e seis mil cento e quarenta e seis reais e sessenta e três 

centavos).  

4.1.1- O pagamento observará o cronograma físico-financeiro da obra, e 

será de acordo com emissão dos boletins de medição a atestação do Setor 

de Engenharia e efetivado em até 15 (quinze) dias mediante apresentação